2021年４月15日

各 位

                             会 社 名 明治機械株式会社

                             代 表 者 名 代表取締役社長 中尾 俊哉

                            （コード番号 6334 東証第二部）

                             問い合せ先 常務取締役    日根 年治

                                   （TEL．03－5295－3511）

工事損失引当金、貸倒引当金繰入額及び棚卸資産評価損ならびに特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）第４四半期の決算を締めるに当たり、決算に

おける会計基準に照らしてより妥当性と正確性を確保するため、内部監査部門を強化し、内部監査を実施した結

果、当社の個別決算及び連結決算において、下記の工事損失引当金、貸倒引当金、棚卸資産評価損、特別損失を

計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．工事損失引当金、貸倒引当金及び棚卸資産評価損ならびに特別損失の計上

工事損失引当金、貸倒引当金繰入額及び棚卸資産評価損ならびに特別損失の計上項目の総額（概算額）は、

1,200百万円となる見込みでありますが、現在、数値等につきましては会計監査人と精査中であり、詳細数字が

判明次第速やかに開示いたします。

２．今後の見通し

上記の１．の計上は、当社の2021年３月期の個別決算及び連結決算において、当期純利益へ大きく影響し、

当期は大幅な赤字となる見込みであります。

 なお、2021年３月期通期連結及び個別業績予想については、最近の動向ならびに他の要因等も踏まえて精査

中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。

 株主様をはじめステークホルダーの皆様には大変なご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。今後につき

ましては、業績回復のため全社を挙げ全力で取り組んで行く所存であります。

以 上